Exorcizo vos pestiferos mures (*vel* locustas, *vel* vermes) per Deum Patrem omnipotentem †, et Jesum Christum Filium ejus †, et Spiritum Sanctum ab utroque procedentem †, ut confestim recedatis a campis et agris nostris, nec amplius in eis habitetis, sed ad ea loca transeatis in quibus nemini nocere possitis; pro parte omnipotentis Dei, et totius curiæ cœlestis, et Ecclesiæ sanctæ Dei, vos maledicens, ut, quocumque ieritis, sitis maledicti (*vel* maledictæ), deficientes de die in diem in vos ipsos (*vel* ipsas), et decrescentes, quatenus reliquiæ de vobis nullo in loco inveniantur, nisi necessariæ ad salutem et usum humanum. Quod præstare dignetur, qui venturus est judicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem. R. Amen.

Postremo aqua benedicta aspergantur loca infecta.

CHAPITRE XI

BÉNÉDICTION DES CHEVAUX ET AUTRES ANIMAUX

Pratiquée à Rome, comme le rapporte le cardinal Lambertini, Notif. 47, précitée, § 1.

v. Adjutorium nostrum in nomine Domini,

R. Qui fecit cœlum et terram.

v. Domine, exaudi orationem meam,

R. Et clamor meus ad te veniat.

v. Dominus vobiscum,

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus. Deus, refugium nostrum et virtus, adesto piis Ecclesiæ tuæ precibus, auctor ipse pietatis, et præsta, ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per Christum Dominum nostrum, R. Amen.

Oremus. Omnipotens sempiternæ Deus, qui gloriosum beatum Antonium variis tentationibus probatum inter mundi hujus turbines illæsum transire fecisti, concede famulis tuis, ut et præclaro ipsius proficiamus exemplo, et a præsentis vitæ periculis ejus meritis et intercessione liberemur. Per Christum Dominum, etc.

Oremus. Benedictionem tuam, Domine, hæc animalia accipiant, qua corpore salventur, et ab omni malo per intercessionem beati Antonii liberentur Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Deinde aspergantur aqua benedicta.

LE CONFESSEUR DIRIGÉ

DANS

L'OFFICE DE CONFESSER

LES

GENS DE LA CAMPAGNE

L'AUTEUR, A QUI VOUDRA LE LIRE

Comme, dans les petites paroisses des campagnes, le peuple est trop pauvre pour fournir un riche traitement à ses pasteurs, et que, d'autre part, les prêtres envoyés dans ces localités n'ont pas besoin, pour y entendre les confessions, de posséder la science qu'exigeraient d'autres paroisses plus considérables, où il est plus ordinaire d'avoir affaire à des esprits cultivés, j'ai pensé qu'il serait utile de publier cette courte instruction, qui, à mon sens, pourra suffire aux prêtres moins versés que d'autres dans l'étude de la morale, et privés des moyens d'acheter des livres de plus de prix, pour se mettre en état d'entendre les confessions des gens de la campagne. Si cependant il se présente à eux des cas qui exigent plus d'examen et d'étude, ils devront alors recourir à des livres qui traitent les matières avec plus de détail, ou à des hommes plus foncièrement instruits dont ils demanderont les conseils.